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Distribution 

Deltagande 

Registratur (original) 

Yttrande över promemorian En effektivare och mer ändamålsenlig 

anskaffning och användning av lokaler (Fi2025/02168) 

INLEDNING 

Regeringskansliet har remitterat En effektivare och mer ändamålsenlig anskaffning och användning 

av lokaler (Fi2025/02168). Promemorian har utarbetats inom finansdepartementet, avdelningen för 

offentlig förvaltning och föreslår förändringar i förordningen (1993:528) om statliga myndigheters 

lokalförsörjning. 

STATENS FASTIGHETSVERKS UPPDRAG OCH FASTIGHETER 

Statens fastighetsverk är en myndighet som förvaltar vissa delar av statens fasta egendom. Statens 

fastighetsverks uppdrag beskrivs i myndighetens instruktion och årligt regleringsbrev. De fastigheter 

myndigheten ska förvalta är de som staten långsiktigt behöver för speciella ändamål, fastigheter 

som är av stort kulturhistoriskt värde för vilka staten har ett särskilt ansvar, fastigheter som under 

århundraden har tillhört kronan eller har donerats till staten. 

Statens fastighetsverk förvaltar cirka 4000 byggnader och delar av åtta av Sveriges 15 världsarv och 

en sjundedel av Sveriges markyta. SFV har ett långsiktigt förvaltningsperspektiv och många av SFV:s 

fastigheter är skyddade som statliga byggnadsminnen (SBM), fornlämningar, naturreservat och par-

ker av olika slag. 

Statens fastighetsverk har ett stort antal statliga myndigheter som hyresgäster. 

STATENS FASTIGHETSVERKS SYNPUNKTER 

Statens fastighetsverk tillstyrker förslagen till ändringar i förordningen (1993:528) om statliga myn-

digheters lokalförsörjning.  

Tydligare styrning och krav på ändamålsenlig och effektiv lokalförsörjningsplanering bedöms skapa 

en mer enhetlig hantering vid planering och anskaffning vad gäller till exempel dimensionering, loka-

lisering och beläggning. Detta bör på sikt underlätta samverkan mellan myndigheter och samtidigt 

minska den totala lokalkostnaden för staten. 
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I Statens fastighetsverks byggnadsbestånd nyttjas många byggnader av de verksamheter för vilka 

byggnaderna är uppförda. Även i denna typ av byggnader finns möjligheter att yteffektivisera. I vissa 

fall kan det dock finnas skäl, tekniska, säkerhetsmässiga, kulturhistoriska eller andra, som försvårar 

detta. Det bör vara möjligt att ta hänsyn till detta samtidigt som den övergripande inriktningen – en 

mer effektiv lokalanvändning i staten – uppnås. 

BESLUT 

Detta yttrande har fastställts av generaldirektör Max Elger.  

Ärendet föredrogs av fastighetsdirektör Jan Olov Westerberg.  

Vid föredragningen deltog också Irene Svenonius överdirektör, Mats Wikström finansdirektör och 

Mats Wiberg rättschef. 
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